



Fylkesbibliotekene

Kopi: Nasjonalbiblioteket
Biblioteksentralen

Ref. Vår ref. Dato
14/22036 - AVE 11.12.2014

Informasjon om nye retningslinjer for kulturfondbøkene og tilbud om mottak av e-bøker fra Kulturrådet

Norsk kulturråd vedtok i møte 10.12.2014 nye retningslinjer for innkjøpsordningen for ny norsk skjønnlitteratur (for voksne og for barn og unge), gjeldende fra og med 01.01.2015. De nye retningslinjene (med tre vedlegg) er vedlagt til orientering, sammen med et utdypende notat som ble lagt til grunn for vedtaket.

Innkjøpsordningene for ny norsk skjønnlitteratur for voksne og innkjøpsordningen for ny norsk skjønnlitteratur for barn og unge vil fra 01.01.2015 bli slått sammen til *innkjøpsordningen for ny norsk skjønnlitteratur*. E-bøker vil – på permanent basis – bli innlemmet i denne ordningen. Hvis en tittel kommer ut som både e- og papirbok i løpet av utgivelsesåret, skal den leveres i begge formater til Kulturrådet. Dette gjelder ny norsk skjønnlitteratur for voksne og for barn og unge, men foreløpig ikke bildebøker – heller ikke andre innkjøpsordninger for litteratur.

Formålet med den nye innkjøpsordningen er at det blir skrevet, utgitt, spredt og lest ny norsk skjønnlitteratur. Det er et økende behov for formidling av den litterære bredden som finnes i innkjøpsordningene. Kulturrådet vil derfor understreke at det er bibliotekenes evne til å formidle den litterære bredden til sine lesere som gjør dem til naturlige hovedmottakere av kulturfondbøkene.

Alle fylkesbibliotekene gis med dette tilbud om å motta e-bøker gjennom innkjøpsordningen for ny norsk skjønnlitteratur i 2015. Det gjøres samtidig oppmerksom på at det kan være at flere innkjøpsordninger for litteratur vil inkludere e-bøker i løpet av 2015. Antall e-bøker (e-boklisenser) for hver boktittel vil være 70, og disse skal fordeles på fylkesnivå basert på innbyggertall, som vist nedenfor:

Antall innbyggere	Antall fylker	Antall lisenser per fylke	Antall lisenser totalt
> 300 000	5	5	25
200 000 – 300 000	3	4	12
< 200 000	11	3	33
Totalt	19		70



Kulturrådet og Biblioteksentralen inngikk 08.05.2013 en tilleggsavtale om mottak, distribusjon og lagring av e-bøker tilknyttet *Kulturrådets prøveprosjekt med innkjøp av e-bøker under innkjøpsordningen for ny norsk skjønnlitteratur for voksne*. Når e-bøker nå tas inn som en permanent del av innkjøpsordningene – og også inkluderer barne- og ungdomslitteratur – vil Kulturrådet utlyse en anbudskonkurranse vinteren 2015. For å unngå en unødig stopp i leveringen av e-bøker til folkebibliotekene, er Kulturrådet i dialog med Biblioteksentralen om å forlenge tilleggsavtalen inn i 2015, fram til anbudskonkurransen er sluttført. Vi vil underrette fylkesbibliotekene når vi har den endelige avklaringen på dette.

Utlånet av de e-bøkene som Kulturrådet fra 2015 kjøper inn under innkjøpsordningen for ny norsk skjønnlitteratur, skal automatisk løpe i de 5 årene biblioteket er pålagt å gi tilgang til disse (se vedlagte retningslinjer, pkt. 9). E-boktitler kjøpt inn gjennom Kulturrådets prøveprosjekt med e-bøker – det vil si titler utgitt i 2012, 2013 og 2014 – skal i utgangspunktet følge «gammel fordelingsnøkkel», gjeldende fra 2013. Tilgangen for disse e-boktitlene gjelder ut juni 2015 – og kun for de bibliotekene som deltar i prøveprosjektet. Kulturrådet har imidlertid sendt en henvendelse til partene med ønske om at prøveprosjektets titler overføres til den nye fordelingsnøkkel. Vi vil underrette fylkesbibliotekene med den endelige avklaringen på dette.

Samtidig som e-bøker innføres permanent, vil innkjøpet og distribusjonen av skjønnlitterære bøker for voksne i papirformat, reduseres fra 1 000 til 703 eksemplarer, mens for skjønnlitteratur for barn og ungdom vil antallet reduseres fra 1 550 til 1 480 eksemplarer. Kommunenes innbyggertall vil nå bestemme hvor mange sett av papirbøker hvert folkebibliotek får tilbud om å motta.

Biblioteksentralen, eventuelt i samarbeid med Nasjonalbiblioteket, vil lage nye distribusjonslister for kulturfondbøkene i papirformat, som skal gjelde fra første bok utgitt i 2015. Vi ber fylkesbibliotekene registrere fordelingen som fremgår i vedlegg 3, og sende ut informasjon om dette til sine folkebibliotek.

Fylkesbibliotekene bes melde sin interesse for kulturfondbøker i e-format til Kulturrådet, og samtidig informere om bibliotekenes e-bokutlån vil skje gjennom ett eller flere konsortier og hvilke e-utlånssystemer som skal benyttes. Vedlagt er skjema med vedlegg (tabell) som bes utfylt og returnert til post@kulturradet.no senest **09.01.2015**.

Med vennlig hilsen

Arne Vestbø
seksjonssjef

Ekspedert elektronisk

Vedlegg:

Retningslinjer for innkjøpsordningen for ny norsk skjønnlitteratur
Utdypende notat om endringer i innkjøpsordningen for ny norsk skjønnlitteratur
Akseptskjema for mottak av e-bøker fylkesbibliotek
Vedlegg til akseptskjema for mottak av e-bøker fylkesbibliotek (tabell)